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Program

09.30-9.45 Introduktion og velkommen (C1)

Kort velkomst og introduktion til dagen

Hvilke designmetoder benytter du, hvad ved du allerede om emnet og hvad vil du lære?

Dette fremmer forbindelsen til emnet, læringsmål, hinanden og underviseren og 

ǳƴŘŜǊǎǘǄǘǘŜǊ ¢мΥ έŀǘ ǘŀƭŜ ǘǊǳƳŦŜǊ ŀǘ ƭȅǘǘŜέΦ

09.45-10.15 Gennemgang af designprincipper 4C og læringsprincipper de 6 Trumfer 

(C2)

Introduktiontil de 4C-er: Connection, Concept, Concrete Practice, Conclusion

Introduktion til de 6 Trumfer som er hjernevenlige læringsprincipper fra TBR

Kort diskussion i par: Hvordan kan disse principper forbedre jeres nuværende 

undervisning?

10.15-10.30 Aktivitet 1 - Bevægelse og Dialog

Deltagerne opdeles i grupper, fordeler roller med rollekort. Hver gruppe vælger derefter 

en case fra en af underviserne i gruppen. Sammen laver alle et udkast til undervisning 

(en workshop, et model, et forløb) som de designer i fællesskab ved at bruge alle 4C-er 

og alle 6 Trumfer fra TBR.

Gruppen skal også designe og demonstrere en øvelse fra deres undervisningsdesign som 

tager afsæt i minimum 1, men gerne flere af de 6 Trumfer

Dette understøtter princip T2 om, at "at bevæge sig trumfer at sidde".

10.30-10.45: Pause

10.45-11.15: Aktivitet 2 - Billeder og Skrivning

Gruppearbejdet fra tidligere forsætter og deltagerner skaber også en visuel 

repræsentation (tekst eller tegning) af de 4C'er og deres tildelte læringsprincip.

Deltagerne præsenterer deres resultater for de andre ved hjælp af en plakat.

Dette understøtter T3 om "at billeder trumfer tekst" og T4 "at skrive trumfer at læse".

11.15-11.45 Konkret Træning (C3) og kollegial feedback

Hver gruppe præsenterer deres undervisningsdesign afprøver deres øvelse på de andre på 

holdet.

De andre fra holdet er deltagere eller giver feedback baseret på hvad de særligt lægger 

mærke til og om de i undervisningsdesignet gør brug af de 4C-er og de 6 Trumfer fra TBR.

11.45-12.00: Afslutning og Implementering (C4)

Deltagerne reflekterer individuelt i stilhed (tankeboblekortet) over, hvad de har lært og 

taler dernæst i gruppen om hvordan de vil anvende TBR i egen praksis.

Kort videndeling om engang det gik gruelig galt ς det lærer vi også rigtig meget af

I får slides med billeder og forklaringer samt en artikel efterfølgende om TBR som I kan 

hente fra arrangørens hjemmeside.

Egen efterrefleksion ogevaluering: Fik vi dækket alle 4C-er og de 6 Trumfer på denne 

workshop?
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Intro til TBR: Training from 
the Back of the Room

Af Sharon L. Bowman
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Sharon L. Bowman er forfatter, underviser og 
konsulent med +40 års erfaring. Hun har 
hjemmesiden www.bowperson.com hvor du kan 
finde  artikler og anden inspiration.
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4C er de fire designprincipper i TBR som du 
bruger til at organisere dit stof.

Du kan enten designe din undervisning hvor C-
erne kommer lige efter hinanden C1, C2, C3 og C4

ELLER

Du kan bruge alle 4C-er i hver undervisningsblok. 
Eksempel: hvis du starter undervisningen med at 
alle skal præsentere sig for hinanden, kan du 
bruge ALLE 4C-er til præsentationen. Så ser det 
sådan ud:

ÅPræsenter jer for hinanden (C1,C2, C3 og C4)

ÅFagligt oplæg (C1, C2, C3 og C4)

ÅDiskussion (C1, C2, C3 og C4)

NB! Sig endelig til hvis dette ikke giver mening
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Vi laver undervisningsdesigns 
baseret på 4C og 6 Trumfer
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Grupperne præsenterer 
deres undervisningsdesigns
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